
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 1 
2024 m. sausio 1–7 d. 
 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Natašos šokis : Rusijos kultūros istorija / Orlando Figes ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė]. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2024. – ISBN 978-5-420-
01864-4 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

 
Lietuvos žiniasklaidos enciklopedija : 1988–2023 / [sudarytojai-redaktoriai: Genovaitė Burneikienė, Juozapas 

Vytas Urbonas, Vytautas Žeimantas] ; [redakcinė kolegija: Dainius Radzevičius – pirmininkas … [et al.]. – Vilnius : 
Kriventa, 2024. – 431, [1] p.. – ISBN 978-609-462-238-0 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Meistro kelias : kaip save realizuoti ir būti laimingam veikloje / Rimvydas Židžiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 328 p.. – ISBN 978-609-01-5889-0 
 
Meistro kelias : kaip save realizuoti ir būti laimingam veikloje : [elektroninis išteklius] / Rimvydas Židžiūnas. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5890-6 
 
Santykių vadovas vyrams : kaip tapti tinkamiausiu ir padaryti moterį laimingą / Bruce Bryans ; [iš anglų k. vertė 

Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 104 p.. – ISBN 978-609-469-163-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Monsinjoras Petras Kuzmickas : mano gyvenimo kelias / Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – 

Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2024. – 105 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-57-1 
 
Viduramžių teologai : trečiadienių katechezės, 2009 m. vasario 11 d. – 2010 m. liepos 7 d. / Joseph Ratzinger 

(Benediktas XVI). – Kaunas : Vox altera, 2024. – 184 p.. – ISBN 978-609-8088-54-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Sovietmečio hipių subkultūrinės tapatybės diskursai : grupė ir aplinka / Egidija Ramanauskaitė. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 290 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1010-4 
 
Sovietmečio hipių subkultūrinės tapatybės diskursai : grupė ir aplinka : [elektroninis išteklius] / Egidija 

Ramanauskaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (290 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1011-
1 

 
POLITIKA 

 
Karas : Aukščiausioji Taryba nuo 1990-ųjų kovo 11-osios iki 1991-ųjų rudens / Virgilijus Čepaitis. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-779-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Gyvenimas ir mirtis Lietuvos kariuomenėje, 1918–1940 m. / Vytautas Jokubauskas. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-186-9 
 



 

2 
 

Gyvenimas po 16.30. Po septynerių metų / Oleksandr Tereščenko ; [vertėja Halina Kulinič]. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2024. – ISBN 978-5-420-01863-7 

 
Karo principai / Carl von Clausewitz ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024-    

. 
D. 1. – 2024. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-702-8 
 
Karo principai : [elektroninis išteklius] / Carl von Clausewitz ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-703-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Garsai ir raidės : rengiuosi skaityti ir rašyti / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2024. 

– 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0400-1 
 
Rengiuosi į mokyklą : gamtamokslinis, kalbinis, matematinis, sveikatos ir fizinis, meninis, visuomeninis ugdymas 

/ Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2024. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0401-8 
Kn. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0402-5 
 
Skaitau, rašau, spalvinu / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2024. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0403-2 
 
Tvarkingų ir laimingų namų knyga / Renata Lazdin ; dailininkė Laima Zulonė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 64 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5891-3 
 

MEDICINA 
 
Mano nesibaigiantys mokslai / Albertas Skurvydas. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-780-5 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Siuvinėjimas Lietuvoje: liturginiai rūbai nuo klasicizmo iki moderno / Gabija Surdokaitė-Vitienė, Sandra Stonytė, 

Svetlana Poligienė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2024. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-70-0 
 
Sugrįžkim prie lino - II = Back to linen - II : katalogas / Silvija Juozelskytė. – Guntauninkai, Ignalinos rajonas : 

Studija Silvijart, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96433-0-4 
 
Teatrinis Rokiškio genas : Lietuvos profesionalių teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams“ / sudarytoja 

Audronė Vainauskaitė. – Rokiškis : Rokiškio kultūros centras, 2024. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96432-0-5 
 
Vilniečių albumas : 20 esė ir 150 vaizdų Vilniui / sudarė Algė Andriulytė, Rasa Antanavičiūtė, Arūnas Gėlūnas, 

Giedrė Mickūnaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2024. – 316 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-184-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds A2“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 2024. – ISBN 

978-609-439-019-7 
 
Brutas / Markas Tulijus Ciceronas ; iš lotynų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir komentarus parašė Audronė 

Kučinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 416 p.. – ISBN 978-609-07-1008-1 
 
Brutas : [elektroninis išteklius] / Markas Tulijus Ciceronas ; iš lotynų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir komentarus 

parašė Audronė Kučinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (416 p.). – ISBN 978-609-07-
1009-8 

 



 

3 
 

Sustainable Multilingualism, 2023 : proceedings of the 7th international conference of IFL VMU and LTAL : 
[elektroninis išteklius] / editors Servet Çelik, Nemira Mačianskienė. – Kaunas : Vytautas Magnus University, 2023. – 1 
pdf failas (86 p.). – ISBN 978-609-467-586-7 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Bruklinas : [romanas] / Colm Tóibín ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 288 

p.. – ISBN 978-609-490-278-9 
 
Impresje poetyckie i kronikarskie sluchaczy PUTW w Wilnie. – Vilnius : Jusida, 2024. – 444 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8211-42-9 
 
Išlik, kad liudytum : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Urtė Atkucevičiūtė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 416 p.. – ISBN 978-609-490-276-5 
 
Iš vieno grumsto / Rimantas P. Vanagas. – Vilnius : Petro ofsetas ; Anykščiai : Anykščių menų centras, 2024. – 

132 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-799-0 
 
Kita vieta : [poezija] / Marius Šaliamoras. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – 164 p.. – ISBN 

978-609-447-393-7 
 
Meko sodas : komiksas / Jurga Vilė ; dailininkė Miglė Anušauskaitė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 172 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8335-17-0 
 
Moteris ir istorija: Kamilės Narbutaitės patirtis : [prozininkė, poetė, vertėja, ~1815–1881] / Reda Griškaitė. – 

Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 1165 p.. – ISBN 978-609-8314-35-9 
 
Nerimui sukausčius kasdienybę : [eilėraščiai] / Pranciška Donata Jakelaitienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 

ISBN 978-609-454-781-2 
 
Niekam nesakyk : [detektyvė Lotė Parker] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 352 p.. – ISBN 978-609-490-280-2 
 
Socialus padaras : [psichologinis trileris] / Tara Isabell Burton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 320 p.. – ISBN 978-609-490-279-6 
 
Surasiu tave : [detektyvinis romanas] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 336 p.. – ISBN 978-609-490-277-2 
 
Tiems, kurie neskaito / Benas Lastauskas. – Neringa : Laisvės media group, 2024. – 240 p.. – ISBN 978-609-

96435-0-2 
 
Tiems, kurie neskaito : [elektroninis išteklius] / Benas Lastauskas. – Neringa : Laisvės media group, 2024. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-96435-1-9 
 
Venecijos eskizų albumas : romanas / Rhys Bowen ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2024. – 378 p.. – ISBN 978-609-487-429-1 
 
Venecijos eskizų albumas : romanas : [elektroninis išteklius] / Rhys Bowen ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Albertavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-430-7 
 
Visko po truputį : pasakos, legendos, humoro eilės ir dainos, tautosaka, intermedijos / Mykolas Kručas. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-692-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bananai! / Martin Shaw. – Vilnius : Fizinės apsaugos centras, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96434-0-3 



 

4 
 

 
Dievdirbio širdis : filosofinės pasakos / Albina Žiupsnytė. – Ringaudai, Kauno rajonas : A.  Žarskus, 2024. – 180 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-08-0395-0 
 
Kokios avys skraido? = What sheep fly? : linksmos draugų gyvenimo istorijos / užrašė Valdas Aušra ; vertėja į 

anglų kalbą Živilė Šilgalienė ; piešė Rūta Ona Čigriejūtė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-432-167-2 

 
Kokios avys skraido = What sheep fly? : linksmos draugų gyvenimo istorijos : [garsinė knyga] / užrašė Valdas 

Aušra ; vertėja į anglų kalbą Živilė Šilgalienė ; piešė Rūta Ona Čigriejūtė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – ISBN 978-
609-432-168-9 

 
Pasirengę misijai! : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0884-

8 
 
Penketukas važiuoja į stovyklą ; Pelėdų kalvos paslaptis ; Pagrobimas : [apysakos] / Enid Blyton ; iš anglų kalbos 

vertė Danguolė Kuisienė ir Miglė Saboliūtė. – Vilnius : Garnelis, 2024. – 392 p.. – (Šauniojo penketuko nuotykiai, ISSN 
2335-7258). – ISBN 978-9955-883-86-9 

 
Priešo pėdsakai / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2024. – 288 p. : iliustr.. – (Miškų bastūnai ; 5). – ISBN 978-609-441-916-4 
 
Sparnų šnaresys / Sabine Bohlmann ; iliustravo Simona Ceccarelli ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. 

– Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 280 p. : iliustr.. – Ciklo „Mergaitė vardu Gluosnė“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-441-917-
1 

 
       Svajoklis Streindžas : romanas / Laini Taylor ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2024. – 570 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-915-7 
 
Ugnis ir ledas : [apysaka] / Erin Hunter ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], 2024. – (Klanų kariai. Pranašystės pildosi ; 2). – ISBN 978-609-473-318-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
12 Anykščių krašto istorijų / Julija Tuskenienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

420-800-3 
 
Oficiali Harry Potter receptų knyga III : kepk, kurk ir dekoruok! : 30+ saldumynų ir skanėstų. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5892-0 
 

GEOGRAFIJA 
 
Pažink Paryžių : keliauk, ragauk, patirk / Vytautas Kandrotas. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – ISBN 978-609-

473-320-8 
 
Pažink Prancūziją : keliauk, ragauk, patirk / Vytautas Kandrotas. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – ISBN 978-609-

473-319-2 
 
Šalys ir skaičiai : mažasis pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, [2005]-    . 
2024. – 2024. – 168 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-113-9 
 

ISTORIJA 
 
The Lithuanian wars of independence, 1918–1920 / Kazys Ališauskas ; translated by Nijolė Maskaliūnienė. – 

Vilnius : Vilnius University Press ; Tartu : Baltic Defence College, 2023. – 500 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1006-7 
 



 

5 
 

The Lithuanian wars of independence, 1918–1920 : [elektroninis išteklius] / Kazys Ališauskas ; translated by 
Nijolė Maskaliūnienė. – Vilnius : Vilnius University Press ; Tartu : Baltic Defence College, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-07-1007-4 

 
NATOS 

 
Atgimti prisiminimais : kūriniai 12-stygėms kanklėms (g-moll) / Renata Bilbokaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2024. – 60 p.. – ISMN 979-0-706209-01-2 
 
Atgimti prisiminimais : kūriniai 12-stygėms kanklėms (g-moll) : [elektroninis išteklius] / Renata Bilbokaitė. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (60 p.). – ISMN 979-0-706209-02-9 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

